
TEMAT DNIA : WIOSENNE POWROTY – WITAMY PTAKI 

 

Zagadka wprowadzająca – Dziecko próbuje rozwiązać zagadkę, jeżeli napotka trudności, rodzic 

naprowadza go.  

 Lato nam śpiewem umilają zimą na naszą pomoc czekają . (ptaki) 

 

Relaksacja – Dziecko siada na dywanie, może zamknąć oczy, odpręża się, słucha odgłosów ptaków – 

https://www.youtube.com/watch?v=yiRIvZplphA Następnie rodzic zadaje mu pytania: Co słyszałeś? 

O czym ptaki mogły rozmawiać? Jakie znasz nazwy ptaków? Czy słyszałeś któregoś ze znanych Ci 

ptaków? 

 

Powroty i powitania – Rodzic pokazuje dziecku poniższe obrazki, na których znajdują się fotografie 

ptaków, które zostają w Polsce podczas zimy oraz ptaki, które na zimę odlatują do ciepłych krajów. 

Rodzic powtarza dziecku nazwy ptaków, dziecko wyraźnie powtarza je. Zwraca uwagę na ich wygląd, 

kolorystykę. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yiRIvZplphA


c 

Ćwiczenie ortofoniczne – Rodzic pokazuje dziecku sylwetkę danego ptaka, mówiąc jak się nazywa 

oraz ustala z dzieckiem jaki odgłos wydaje ten ptak. Dziecko powtarza ten odgłos. 

Następnie zadaje dziecku pytania np.: 

Witam Panie Bocianie! (dziecko odpowiada KLE,KLE) 

Zjadł Pan śniadanie? (KLE,KLE) 

Czy zbudował Pan już gniazdo? (KLE,KLE) 

Pytania wymyślamy dowolne, kierujemy je do każdego zwierzęcia. 

 



 

 

 



 

 

 

 

Ptaki, do gniazd – Zadaniem dziecka jest stworzyć kilka gniazd na dywanie (gniazdo w kształcie koła 

np. ze skakanki, szarfy). W chwili, gdy rodzic rytmicznie klaszcze rękoma – dziecko „zamienia się” w 

ptaka, porusza się po dywanie, rusza skrzydełkami. Gdy rodzic przestanie klaskać dziecko musi szybko 

wrócić do gniazda. Zabawę powtarzamy kilka razy. 

  

Film edukacyjny – Zachęcam do obejrzenia filmu edukacyjnego o ptakach . Dzięki niemu dziecko 

pozna różne gatunki ptaków, dowie się, dlaczego niektóre z nich odlatują na zimę do ciepłych krajów, 

a inne zostają w kraju. 

https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,ptaki,54321ć  

*Warto pokazać dziecku globus / atlas i zobrazować jak długą trasę muszą przebyć ptaki podróżujące 

z Polski do Afryki. 

 

Obserwacja ptaków – Zadaniem dziecka jest wybrać się na podwórko w poszukiwaniu ptaków bądź 

poobserwować je z okna. Dziecko może określać kolor, wielkość oraz nazwę. 

https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,ptaki,54321ć

